
COMUNE DI SONA
  

Provincia di Verona

REGIONE VENETO

COPIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 660 DEL 14-09-2020

OGGETTO: LAVORI DI ALLESTIMENTO DI TRE TORRI FARO PER L'ILLUMINAZIONE DEL CAMPO
DA CALCIO IN VIA STADIO A LUGAGNANO - CUP: B44H20000150004. AFFIDAMENTO A
DITTA ZAMPINI CARLO FIGLI DI ZAMPINI OMAR SAS.

CIG: Z962E13AA9

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 27.01.2020 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa del
Settore Lavori Pubblici;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 04.08.2020, ad oggetto: LAVORI DI
ALLESTIMENTO DI TRE TORRI FARO PER L’ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO IN VIA STADIO A
LUGAGNANO - CUP: B44H20000150004. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO”;

Richiamata la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore LL.PP. R.G. n. 612-2020, con cui
veniva:
avviata la procedura di affidamento in appalto dei lavori in oggetto, mediante affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, che per le procedure indette entro il 31 luglio 2021 richiama la
disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 del decreto-legge n. 76 del 2020, che consente l’affidamento diretto
per lavori/servizi/forniture di importo inferiore a 150.000 euro, con il criterio di aggiudicazione del “minor
prezzo”, ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis del medesimo decreto, determinato mediante ribasso unico
percentuale sull’importo posto a base dell’affidamento di € 33.653,04;
stabilito l’esperimento della procedura tramite richiesta di offerta (RDO) su piattaforma MePA rivolta a n.3
operatori economici selezionati dalla stazione appaltante, secondo un criterio di rotazione degli inviti e
degli affidamenti e nel rispetto dei principi di cui all’art. 4 del D.Lgs. 50/2016, nell’ambito dell’elenco degli
operatori economici abilitati da CONSIP all’interno dell’iniziativa: “SERVIZI/Servizi agli Impianti
(manutenzione e riparazione)”;

Dato atto che:
il CUP assegnato al progetto è: B44H20000150004;
il CIG assegnato all’affidamento è: Z962E13AA9;

Dato atto che la spesa necessaria per i lavori in oggetto è imputata nel bilancio di previsione 2020-2022, anno
2020, nel cap. 9140/70 imp.668 per € 44.906,85 e nel cap. 9141 imp.399 per € 4.948,32;

Considerato che:
è stata pubblicata su piattaforma telematica MePA la RDO n. 2632193, rivolta ai seguenti operatori
economici:
BRUTTI LORENZO – P.I. 00819380239;1.
ZAMPINI CARLO FIGLI DI ZAMPINI OMAR S.A.S. – P.I. 04559100237;2.
ME.CO.IMPIANTI S.R.L.- P.I. 01237000235;3.

LAVORI PUBBLICI n. 660 R.G. del 14-09-2020  -  COMUNE DI SONA

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm


il termine per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 11.09.2020;

Preso atto che entro il termine stabilito è pervenuta l’offerta da parte dei seguenti operatori economici
interpellati:

BRUTTI LORENZO - € 32.172,31.=;
ZAMPINI CARLO FIGLI DI ZAMPINI OMAR S.A.S. - € 31.297,32.=;

Preso atto che l’offerta recante il minor prezzo è quella presentata dalla ditta ZAMPINI CARLO FIGLI DI
ZAMPINI OMAR S.A.S., con sede legale in Caprino Veronese (VR), Via Monte Mandion n. 219, P.I.
04559100237;

Ravvisata la congruità del ribasso offerto;

Verificato che il D.U.R.C. della ditta sopra citata - prot. INAIL n. 23031880 valido fino al 05.11.2020 - indica la
regolarità nei pagamenti dei contributi previdenziali;

Verificata la correttezza della procedura espletata e ritenuto, quindi, di disporre l’affidamento a favore della
dell’impresa sopra indicata;

Richiamati inoltre:
gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti e i
contenuti della determinazione a contrarre;
l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art.1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di Amministrazione
Trasparente;

Richiamate:
la deliberazione di C.C. n. 48 del 30.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, di presentazione documento
unico di programmazione 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 82 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 83 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del bilancio
di previsione 2020-2022 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 28.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione
del PEG 2020 - 2022 e di attribuzione ai vari Responsabili di Settore nominati le risorse finanziarie,
umane e strumentali per la gestione dei servizi assegnati;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.1.

Di affidare i “LAVORI DI ALLESTIMENTO DI TRE TORRI FARO PER L’ILLUMINAZIONE DEL CAMPO2.
DA CALCIO IN VIA STADIO A LUGAGNANO - CUP: B44H20000150004” all’impresa ZAMPINI CARLO
FIGLI DI ZAMPINI OMAR S.A.S., con sede legale in Caprino Veronese (VR), Via Monte Mandion n. 219,
P.I. 04559100237, per un importo complessivo al netto del ribasso offerto pari ad Euro 31.297,32 (oltre
IVA), come da riepilogo della RDO n. 2632193 in MEPA che si allega;

Di rideterminare il quadro economico dell’opera in oggetto come di seguito riportato:3.

DESCRIZIONE
DA

PROGETTO
POST

AGGIUDICAZ.

 [Euro]  [Euro]

A) LAVORI

A.1 Esecuzione lavori 33 653,04 31 297,32

LAVORI PUBBLICI n. 660 R.G. del 14-09-2020  -  COMUNE DI SONA



A.2 Oneri per l'attuazione del piano di sicurezza e coordinamento 1 957,32 1 957,32

TOTALE  A) – LAVORI 35 610,36 33 254,64

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1 Imprevisti 500,00 500,00

B.2 Incentivo (2%) 712,21 712,21

B.3 Spese tecniche Progettazione DL e coordinamento  3 900,00  3 900,00

B.4 IVA e CNPAIA su spese tecniche 1 048,32 1 048,32

B.5 Spese per prove di laboratorio (IVA inclusa) 250,00 250,00

B.6 IVA 22% sui lavori A) 7 834,28 7 316,02

B.7 Ribasso 3 586,19

TOTALE  B) – SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A. 14 244,81 16 600,53

TOTALE INTERVENTO (A+B) 49 855,17 49 855,17

Di impegnare a favore dell’impresa aggiudicataria la somma complessiva pari ad Euro 38.182,73 (IVA al4.
22% compresa) al cap. 9140/70 utilizzando l’imp.668 sub 1 come segue:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

€ 38.182,73 6 1 2 2 2020 9140/70 06.01-2.02.01.09.000

Di disporre, la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” in5.
conformità all’art. 23 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e all’Albo Pretorio on line;

Di dare atto che il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in modalità elettronica, ai sensi6.
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, e si intenderà validamente perfezionato con il caricamento
a Sistema dell’apposito “documento di stipula”, generato secondo il fac-simile di Sistema, firmato dal
Punto Ordinante della Stazione Appaltante (art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement).

IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to DAL BARCO FABIO
Documento firmato digitalmente in originale

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

LAVORI PUBBLICI n. 660 R.G. del 14-09-2020  -  COMUNE DI SONA



Allegato finanziario

DETERMINAZIONE N. 660 DEL 14-09-2020
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Servizio:  PATRIMONIO

OGGETTO: LAVORI DI ALLESTIMENTO DI TRE TORRI FARO PER L'ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA
CALCIO IN VIA STADIO A LUGAGNANO - CUP: B44H20000150004. AFFIDAMENTO A
DITTA ZAMPINI CARLO FIGLI DI ZAMPINI OMAR SAS.

CIG: Z962E13AA9

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Cap. 9140/70  Imp. 668/20 sub 1 - € 5.261,91

Cap. 914070  Imp. 668/20 sub 5 € 5.261,91

Il Responsabile del Settore

f.to  VENTURA SIMONETTA
Documento firmato digitalmente in orignale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

LAVORI PUBBLICI n. 660 R.G. del 14-09-2020  -  COMUNE DI SONA


